SA LANGE OF STANKE SOLVE SOLVE

Puskesmas Kedungsolo

Jl. Raya Kedungsolo No.1 Kecamatan Porong 61274 853089

http://puskesmaskedungsolo.sidoarjokab.go.id

Pemerintah Kab. Sidoarjo / Dinas Kesehatan / Puskesmas Kedungsolo

Pelayanan Imunisasi

No. SK: 440/017/438.5.2.2.7/2023

Persyaratan

- 1. Membawa Kartu Identitas Diri (KTP, KITAS, Passport, dll)
- 2. Membawa kartu BPJS (KIS)
- 3. Membawa Kartu Kunjungan Puskesmas (Kartu Biru)

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

1. 1. Petugas menerima pasien yang telah membawa buku KIA/KMS dari loket pendaftaran 2. Petugas melihat riwayat imunisasi dan jenis imunisasi yang akan diberikan di buku KIA/KMS 3. Petugas melakukan pengkajian terhadap pasien meliputi kondisi kesehatan saat ini, riwayat penyakit dan KIPI yang pernah dialami 4. Petugas memberikan KIE kepada orang tua tentang jenis imunisasi dan manfaat imunisasi yang akan diberikan saat ini. 5. Petugas mencuci tangan dengan sabun/handrub 6. Petugas menyiapkan alat dan vaksin 7. Petugas mengatur posisi pasien 8. Petugas menyiapkan tempat penyuntikan dengan mengoleskan kapas air hangat 9. Petugas melakukan pemberian imunisasi 10. Petugas membuang sampah medis pada tempatnya 11. Petugas memasukkan sisa vaksin ke dalam vaksin carrier 12. Petugas mengobservasi reaksi vaksin 5-10 menit, bila ada KIPI lakukan penanganan reaksi KIPI 13. Petugas memberikan KIE kepada orang tua bayi tentang efek samping dan jadwal imunisasi berikutnya 14. Petugas mencuci tangan dengan sabun/handrub 15. Petugas mencatat hasil pemberian imunisasi pada buku register imunisasi dan buku KIA/KMS

Waktu Penyelesaian

30 Menit

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Umum: Sesuai PERDA No 82 tahun 2020 tentang tarif retribusi

BPJS faskes Kedungsolo: GRATIS



Puskesmas Kedungsolo

Jl. Raya Kedungsolo No.1 Kecamatan Porong 61274 853089

http://puskesmaskedungsolo.sidoarjokab.go.id

Pemerintah Kab. Sidoarjo / Dinas Kesehatan / Puskesmas Kedungsolo

Produk Pelayanan

1. Layanan Imunisasi

Pengaduan Layanan

1. SMS/WA: 085730127727

2. Email: pkmkedungsolo@gmail.com

3. Survey Kepuasan Pasien

4. Kuisioner: ikm.sidoarjokab.go.id/opd/607

5. Website: puskesmaskedungsolo.sidoarjokab.go.id

6. Instagram: pkm.kedungsolo

7. Google Review